3

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  решение  Батайской городской Думы от 02.09.2010            № 66 «Об утверждении структуры и Положения об Управлении культуры города Батайска»

                 Принято

Батайской городской Думой                                                      « 22 »  июня 2016 года
В целях приведения Положения об Управлении культуры города Батайска в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Российской Федерации от 09.10.1992 N 3612-I "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», постановлением Администрации города Батайска от 16.02.2011 № 149 «О создании муниципальных казенных учреждений города Батайска путем изменения типа действующих муниципальных  учреждений города Батайска»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести  в решение Батайской городской Думы от 02.09.2010 № 66 «Об утверждении структуры и Положения об Управлении культуры города Батайска» следующие изменения:

1) приложение 1 «Структура Управления культуры города Батайска» изложить в следующей редакции (приложение 2).

2) главу 4 приложение 2 «Положение об Управлении культуры города Батайска» изложить в следующей редакции (приложение 1).

2. Организацию исполнения настоящего решения возложить на Управление культуры города Батайска (Гетьманская А.В.).

            3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Мазовка И.В.).

            4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы                                                                              В.А. Симоненко
Мэр города Батайска                                                                                              В.В.Путилин

г.Батайск

« 22 » июня 2016 года

№  122
Приложение 1

к решению

 Батайской городской Думы

от « 22 » июня 2016  № 122
Мэр города Батайска

______________  В.В.Путилин
Изменения

в Положение об Управлении культуры города Батайска

Главу 4.  «Имущество и средства Управления культуры» изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Имущество и средства Управления культуры

4.1. Управление культуры   является   муниципальным казенным учреждением и финансируется из бюджета города Батайска  на основе сметы.

4.2. Источниками формирования имущества Управления культуры в денежной и иных формах являются:

4.2.1. средства учредителя;

4.2.2. добровольные имущественные (денежные)  взносы и пожертвования;

4.2.3. средства от разрешенной приносящей доход деятельности.

Управление культуры использует бюджетные средства в  соответствии  с утвержденной сметой.

4.3. В бюджетной смете Управления  культуры должны быть  отражены все  средства Управления культуры,   получаемые   из бюджета.

4.4. Управление культуры выполняет функции главного распорядителя бюджетных средств по отношению к подведомственным учреждениям.

4.5. Финансирование Управления  культуры, как главного распорядителя средств бюджета города Батайска производится Финансовым управлением города Батайска.

4.6. Право оперативного управления муниципальным имуществом, в отношении которого собственником принято решение о закреплении его за Управлением культуры, возникает с момента заключения договора с Комитетом по управлению имуществом города Батайска. Имущество, закрепленное за Управлением культуры, на праве оперативного управления является муниципальной собственностью города Батайска.

4.7. Управление культуры осуществляет права владения, пользования и распоряжения, закрепленного по договору за ним муниципального имущества, в соответствии с законодательством РФ.

4.8. Управление культуры обеспечивает сохранение и развитие материально-технической базы учреждения, целевое использование имущества, несет ответственность перед собственником за сохранность и эффективное использование закрепленной собственности.

4.9. Управление культуры не имеет права совершать сделки, последствиями которых является отчуждение или обременение имущества,  приобретенного за счет средств, выделенных Управлению культуры из бюджета.

4.10. Управление культуры полностью  отвечает за результаты своей  управленческой  и хозяйственной  деятельности, а также  за выполнение добровольно  принятых  на себя  обязательств тем своим  имуществом, на которое  может  быть обращено взыскание в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

4.11. Управление культуры отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении денежными средствами.

4.12. Управление культуры не вправе размещать денежные средства на депозитах в кредитных организациях, а также совершать сделки с ценными бумагами.

В случае, если должностное лицо имеет заинтересованность в сделке, стороной которой является или намеревается быть Управление культуры,  а также в случае иного противоречия интересов указанного лица и Управления культуры в отношении существующей или предполагаемой сделки, оно обязано сообщить о своей заинтересованности курирующему заместителю Главы Администрации города Батайска до момента принятия решения о заключении сделки.

4.13. Управление  культуры не вправе отчуждать или иным способом распоряжаться закрепленными за ним объектами муниципальной собственности. Комитет по управлению имуществом города Батайска вправе изъять излишние, неиспользуемые либо используемые им не по целевому назначению объекты муниципальной собственности или их части в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.14. Бухгалтерский   учет деятельности   Управления  культуры, а также бухгалтерский учет учреждений (организаций) культуры на основании заключенных договоров на безвозмездной основе, осуществляет отдел бухгалтерского учета Управления культуры.

4.15. Обслуживание зданий и помещений, их охрану и чистоту, а также чистоту прилегающих территории учреждений культуры на основании заключенных договоров на безвозмездной основе, осуществляет хозяйственный отдел Управления культуры.

4.16. При  осуществлении своей
хозяйственной и управленческой деятельности  Управление культуры в  лице Начальника Управления культуры вправе принимать любые решения, не противоречащие действующему законодательству.».

Приложение 2
к решению

Батайской  городской  Думы

от « 22 »  июня  2016  № 123
Структура

Управления культуры города Батайска

	Начальник

Управления культуры города Батайска

Специалист 1 категории

Ведущий специалист

Отдел бухгалтерского учета

Главный специалист

Хозяйственный отдел